
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

CFE Generación IIIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

241,208,035,653 20,139,345,386 3,828,871,284 257,518,509,755 16,310,474,102ACTIVO

164,426,180,856 9,376,523,324 1,058,126,367 172,744,577,813 8,318,396,957Activo Circulante

55,594,486 0 50,171,413 5,423,073 -50,171,413Efectivo y Equivalentes

157,390,626,522 8,338,265,154 0 165,728,891,676 8,338,265,154Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

455,779,091 0 455,779,091 0 -455,779,091Derechos a Recibir Bienes o Servicios

4,258,803,874 1,038,258,170 0 5,297,062,044 1,038,258,170Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-34,397,042 0 4,991,499 -39,388,541 -4,991,499Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

2,299,773,925 0 547,184,364 1,752,589,561 -547,184,364Otros Activos  Circulantes

76,781,854,797 10,762,822,062 2,770,744,917 84,773,931,942 7,992,077,145Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

101,277,751,640 8,855,464,374 0 110,133,216,014 8,855,464,374Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

7,266,165,342 189,801,635 0 7,455,966,977 189,801,635Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-31,577,798,531 0 2,388,691,388 -33,966,489,919 -2,388,691,388Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 299,034,503 0 299,034,503 299,034,503Activos Diferidos

-1,722,102,918 1,418,521,550 0 -303,581,368 1,418,521,550Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

1,537,839,264 0 382,053,529 1,155,785,735 -382,053,529Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Mabel Guadalupe Vejar Rascon
Jefe de Departamento Contabilidad

Elaboró: C.P. Agnes de Jesús Duarte Mouet
Jefe de Oficina
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